
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. I 

ANO L 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 17 de maio de 2024 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 -
Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de equipamentos hospitalares para atender a demanda 
da Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel PB, 
conforme termo de referência. Abertura da sessão pública: 14:00 
horas do dia 03 de junho de 2024. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com. 
Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
« 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2024 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel 
- PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de 03 (três) veículos 0 KM de pequeno porte, para atender as 
necessidades das Secretárias de Educação e Saúde do Município de 
Princesa Isabel/PB, através Emenda Impositiva do Governo do Estado de 
n° 798/2023, conforme especificações contidas no termo de referência. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de Junho de 2024. Início 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; 
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pnj.

7' 
Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel 
- PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Contratação de 01 (uma) empresa especializada para prestar o 
fornecimento parcelado de Cloreto de Sódio, Glicose e Soro 
Glicofisiologico, todos Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades 
de Saúde, Hospital Deputado José Pereira Lima, e diversos setores da 
Secretária de Saúde do Município, conforme termo de referência. Abertura 
da sessão pública: 14:00 horas do dia 06 de Junho de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel 
- PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Contratação de 01 (uma) empresa especializada para prestar o 
fornecimento parcelado de materiais médicos hospitalar, destinados as
Unidades de Saúde, Hospital Deputado José Pereira Lima, e diversos 
setores da Secretária de Saúde do Município. conforme termo de 
referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Junho de 
2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar 
n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: Iicitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, 5/N°, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 21 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3619 

Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:32EDF1514 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

003/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 03 (três) 

iculos 0— KM de pequeno porte, para atender as necessidades das 
cretárias de Educação e Saúde do Município de Princesa Isabel/PB, 

através Emenda Impositiva do Governo do Estado de n° 798/2023, 
conforme especificações contidas no termo de referência. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de Junho de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:A39FCA16 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

004/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 01 
(uma) empresa especializada para prestar o fornecimento parcelado de 
Cloreto de Sódio, Glicose e Soro Glicofisiologico, todos Injetável 
Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde, Hospital 
Deputado José Pereira Lima, e diversos setores da Secretária de Saúde 
do Município, conforme termo de referência. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 06 de Junho de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:0BA9358F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

005/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 01 
(uma) empresa especializada para prestar o fornecimento parcelado de 
materiais médicos hospitalar, destinados as Unidades de Saúde, 
Hospital Deputado José Pereira Lima, e diversos setores da Secretária 
de Saúde do Município, conforme termo de referência. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Maio de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:8 I 8E9B3C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
CONVOCAÇÃO PARA INICIAR A OBRA DA TOMADA DE 

PREÇOS N° 005/2022 

PROCESSO: Tomada de Preços n° 00005/2022. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviço de 
engenharia na construção de 01 (uma) creche padrão integra da 
Paraíba, conforme Convênio da Secretaria de Estado da Educação e 
da Ciência e Tecnologia n° 140/2022 do Governo do Estado e 
planilhas. Recursos: oriundos do Convênio da Secretaria de Estado da 
Educação e da Ciência e Tecnologia n° 140/2022 do Governo do 
Estado. NOTIFICAÇAO: Convocamos a seguinte empresa para 
iniciar a obra de acordo com a Cláusula Sétima dos Prazos e da 
Vigência, considerados da data desta publicação, comparecer junto a 
Comissão Permanente de Licitação objetivando o inicio do respectivo 
contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: 
Priimee.construcoes e Empreendimentos Eireli - CNPJ 
20.949.329/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Manoel 
Batista Sobrinho, 20 - Centro - Prédio - Curral Velho - PB, no horário 
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. 

Curral Velho - PB, 20 de maio de 2024 

TA CIO SAMUEL BARBOSA DINIZ 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:DBI IAOEF 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

00014/2024 

www.diariomunicipal.com.br/famup 39 



56 
fb< 

João Pessoa - Quarta-feira, 22 de Maio de 2024 Diãrlo tJficial ~ 

Prefeitura Municipal 
de Pilõezinhos 

IaCITf'!<cÇÃO, : 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÓEZINHOS 

AVISO I)E LICITAÇÃO 
CONCORRÇ;NCIA ELETRÔNICA N" 00002/2024 

Tma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Manoel Alvino, 56 - Centro - Pi1&'zinhos - PB, por meio do sito www.portaldecompraspublicas. 
com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de 
unia empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de pavimentação as-
fáltica no município de Pilôerínhos -• PB, nas seguintes ruas: José Vicente de Souza. João Claudíno 
Cruz — Trecho 01, José Alves dc Souza, Hermes Pinto lavares Aranha. Arthur Cassiano de Melo, 
Tv, Antônio Camelo de Melo, João Cosme, Francisco Pereira doa Santos. João Bertvlino da Silva, 
Manei Peixoto, José Francisco Monteiro e João C'laudino Cruz Trecho 02, referente a Contrato 
de Repasse. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 10 de Junho de 2024 inicio da fase de 
lances: 10:10 horas do dia 10 dc Junho dc 2024. Referência; horário dc Brasilia - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Instrução Normativa u" 73 SEGES/ME122; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99167-•0794. E-mail; 
joaotilho_85(ïì hotmail.com. Edital: https://www.piloezinhos.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; ww•w. 
portaldecompraspublicas.com.br; www•.gov.br/pncp. 

Pilõezinhos - PB, 21 de Maio de 2024 
JOÃO CAVALCANTE DA CRUZ FILHO 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Prata 

•tIfr~ÁÇ.E$. 
PREFEITURA MUN ICI PAL. DE PR:VT& 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00016/2024 

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregào Eletrônico n" 
000262024, para o dia 07 de Junho de 2024 às 09:30 horas; e do inicio da fase de lances tiara o dia 07 
dc Junho dc 2024 ás 09:35 heras. Referência; horário de Brasilia - DE Informações; das 0&00 as 12:00 
horas dos dias úteis, na Rua 'isente Nun. 78- Centro - Prata - PB. Telefone: (083) 3390-1126. E-mail; 
cplpmpratagtnail.com. 
Site; www.portaldccompraspublicas.com.br 

Prata - PB, 21 de Maio dc 2024 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREF ErruRA MUNICIPAL. DE PRATA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00023/2024 

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 
(1002312024, para o dia 07 de Junho dc 2024 ás 11:30 horas; e do início da fase de lances para o dia 07 
dc Junho dc 2024 às 1135 horas. Referência: horário dc Brasilia - DE. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, na Rua Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB. lblefone: (083)3390-1126. E-mail; 
cplpmprata(ã~gmaiLcom. 
Site; www.portaldecompraspublicas.com.br 

Prata - PB. 21 de Maio de 2024 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00025/2024 

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do Pregão Eletrônico e" 00025.2024, que objetiva: AQUISI-
ÇÃO I)E EQUIPAMENTOS E SUPRIMEN'IOS [)E iNFORMAT[C'A. Justificativa: Razões de interesse 
público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua 
Vicente Neri, 78- Centro - Prata - PB. Telefone: (083) 3390-1126. E-mail; cplpmprata4rlgmail.com. 

Prata - PB, 21 de Maio de 2024 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0002712024 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Ncri, 78 -Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldccompraspublicas.com.br,licitação modali-
dade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços objetivando 
contratações furaras, para: AQUISIÇÃO I)E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. Abertura da sessão 
pública; 14:00 horas do dia 07 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances: 14:05 horas do dia 07 de Junho 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123106; Decreto Federal n° 11.462/23; InstruçAo 
Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12;00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3390-1126. E-mail; cplpmprata(utgmaiLcom. Edital: www.tcc.pb.gov.hr; www.portaldceompras-
publicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Prata - PB. 21 de Maio dc 2024 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 00028/2024 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Neri, 78 -Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contrataçôes 
futuras, para: AQUISIÇÃO DE REFLETORES E POSTES DE CONCRETO. Abertura da sessão pública: 
09:30 horas do dia li de Junho de 2024. Inicio da fase dc lances: 09:35 horas do dia li de Junho dc 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n" 14.133131; Lei Complementar n° 123./06; Decreto Federal n° 11.462'23; Instrução Norma-
tiva n° 73 SEGESIME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. informares: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3390-1126. E-mail: cplpmprata(¢gmail.com. Edital: www.see.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas. 
com.br; www.gov.br:pncp. 

Prata - PB, 21 de Maio dc 

~2  

CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

v 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N• 003/2024 
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site Mtpslfwww.portaldecompraspublicas. 
com.be', licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 03 (três) 
veículos 0 KM de pequeno porte, para atender as necessidades das Secretárias de Educação e Saúde do 
Município de Princesa IsabeLPB, através Emenda tmpositiva do Governo do Estado de n" 7911/2023. 
conforme m pv .ifieaçbes contidas no termo de referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 06 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DE. Recursos: previstos tia orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133;21; Lci Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação per-
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. F..-mail: lieitaprincesa20L7CI~gmail.com. Edital; http:// 
www.princesa.pb.gov.br/licitasses; www.tce.pb.gov.br: https//www.ponaldecompraspublicas.com.brl; 
www.gov.br/pncp. 

Princesa lsabel - PB, 17 de Maio de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

-r1 PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
r\

AVISO DE LICi1'AÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2074 
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia, 23 -Centro - Princesa Isabel - PB. por meio do site bups://www.portaldeeompraspublicas.com. 
br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para; Contratação de 01 (uma) empresa 
especializada para prestar o fornecimento parcelado de Cloreto de Sódio. Glicose e Soro Glicofisiologi-
co, todos Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde, Hospital Deputado José Pereira 
Lima, e diversos setores da Secretária de Saúde do Município. conforme termo de referência. Abertura 
da sessão pública; 14:00 horas do dia 06 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa 
lucarna sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Ftmdanscnto legal; Lei Federal n° 14.133,21; Lei Complementar n° 123.06; Instrução Normativa n" 73 
SEGES1MEJ22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitaprince-
sa2017@gmaiicom. Edital: http:l/www.princesspb.gov.brrlícitacoes: wwwicc.pb.gov.br, bttps:t/www. 
portsldocompraspublieas.com.brí; www.gov.br./pncp. 

Princesa Isabel -PB, 17 dc Maio de 21)24 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 005/2024 
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco 
Sales Maia. 23- Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site httpsí/www.portaldecompraspublies.c. 
com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrónico, do tipo menor preço, para: Contratação de 01 (umat 
empresa especializada para prestar o fornecimento parcelado de materiais médicos hospitalar, destinados 
as Unidades dc Saúde, Hospital Deputado José Pereira Lima, e diversos setores da Sceterária dc Saúde 
do Município. conforme termo dc referência. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de Junho 
de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário dc Rui-


